
  

Základní škola a mateřská škola Žandov 
okres Česká Lípa, příspěvková organizace, Kostelní 200, Žandov 

 

 
 
 

Přihlášky ke stravování a pokyny k platbám stravného a úplat                         

pro školní rok 2025/2026 
Vážení rodiče, 
 
prosím o průběžné doručování vyplněných přihlášek na nový školní rok, nejpozději                     
do 25. 8. 2025 (poštou, do schránek ZŠ i MŠ, naskenované mailem vedoucí ŠJ na adresu 
monika.kucharovicova@zszandov.cz nebo osobně do školní jídelny.  
 
Přihlášky jsou k dispozici ke stažení na webové stránce školy www.zszandov.cz v sekci školní 
jídelna –  dokumenty - přihlášky ke stravování nebo v kanceláři vedoucí ŠJ. 
 
Platby na září zadejte prosím trvalým příkazem nejpozději do 25. 8. 2025.  Nezapomeňte 
prosím uvést variabilní symbol. Ten se nemění, platí po celou dobu školní docházky, stejně 
jako přístupové údaje do aplikace.  Pokud jste ztratili, vygeneruji nové. Děti z mateřské školy, 
které jsou přijaty od 1. 9. 2025 a nastoupí do MŠ až v průběhu školního roku – úplata do 
doby skutečného nástupu je Kč 150,--. Částky různých kombinací přikládám.  
 
Číslo účtu: 107-6243590217/0100 
 
 

UPOZORNĚNÍ A PŘIPOMENUTÍ – DOTOVANÉ  OBĚDY 
 
Obědy pro žáky jsou dotované, ale pouze ve dnech, kdy je strávník ve škole přítomen. 

V případě nepřítomnosti ve škole strávník platí plné stravné. Výjimku tvoří 1. den absence 

žáka (viz §119 Školský zákon – Zařízení školního stravování „ V zařízeních školního stravování 

se uskutečňuje školní stravování žáků v době jejich pobytu ve škole“ a  podle §4, odst.9, 

vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školní stravování: „První den neplánované nepřítomnosti 

strávníka ve škole nebo školském zařízení se pro účely této vyhlášky považuje za pobyt ve 

škole nebo školském zařízení.“   

V případě nemoci, si může strávník 1. den oběd odebrat do vlastních čistých nádob a to  

v čase 10.45-11.00hod.na místě k tomu určeném. První den nemoci platí cena dotovaného 

oběda. V dalších dnech je nutné si obědy odhlásit, jinak budou účtovány za cenu obědů 

nedotovaných (potraviny + režie + osobní náklady). Dbejte prosím na řádné omlouvání !! 

 

 

V případě jakýkoliv nejasností mi volejte nebo pište   tel. č. 603 818 876,  mailová adresa: 

monika.kucharovicova@zszandov.cz   -  Monika Kucharovičová – vedoucí ŠJ 

 

mailto:monika.kucharovicova@zszandov.cz
http://www.zszandov.cz/
mailto:monika.kucharovicova@zszandov.cz


  

                  Odhlašování odpoledních svačinek: 

Odhlášku odpolední svačiny prosím hlaste den předem, popř. plánovaně na celý týden. 
 
 
Cena stravného pro jednotlivé kategorie se řídí podle věku dosaženého v daném školním 
roce:  /např. pokud dítěti v červnu bude 11let, od září spadá do věkové skupiny 11-14let./. 
Výše stravného je stanovena v souladu s přílohou č. 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb. dle věkových 
skupin. Školní rok začíná 1. 9. a končí 31. 8.  
 

 Věková kategorie 

Cena za 

1 oběd 

Zálohová měsíční 

platba 

Děti MŠ celodenní 3-6 let Kč 45,-- 

Kč 1590.-  vč. školného   

Kč  990 ,- -bez školného 

Děti MŠ celodenní 3 -6 let Kč 74,-- 

 

NEDOTOVANÝ OBĚD 

Děti MŠ do oběda 3-6 let Kč 35,-- 

Kč 1370,- vč. školného 

Kč   770,- bez školného 

Děti MŠ do oběda 3-6 let Kč 64,-- 

 

NEDOTOVANÝ OBĚD 

Děti MŠ celodenní 7let Kč 57,-- 

 

Kč 1254,-- 

Děti MŠ do oběda 7 let Kč 46,-- 

 

Kč 1012,-- 

Děti MŠ celodenní 7let Kč 86,-- 

 

NEDOTOVANÝ OBĚD 

Děti MŠ do oběda 7 let Kč 75,-- 

 

NEDOTOVANÝ OBĚD 

 
Žáci 7 - 10 let 

 

 

 

Kč 34,-- 

Kč 748,-- pouze stravné 

Kč 948,-- + ŠD 

Kč 968,- +svačinky 

Kč 1168,- +ŠD + svač. 

Žáci 7 -10 let  Kč 63,-- 

 

NEDOTOVANÝ OBĚD 

Žáci 11 - 14 let Kč 37,-- 

Kč 814,-- pouze stravné 

Kč 1014,-- + ŠD 

Kč 1034,- +svačinky 

Kč 1234,- +ŠD + svač. 

Žáci 11 - 14 let Kč 66,-- 

 

NEDOTOVANÝ OBĚD 

Zaměstnanci ZŠ  Kč 43,-- 

 

Kč 946,-- 

Svačina ZŠ   Kč 10,-- 

 

Kč 220,-- 

cizí strávníci – 
pouze polévka   Kč 28,-- 

 

Kč 616,-- 

cizí strávníci-      
celý oběd   Kč 75,-- 

 

Kč 1 650,-- 

 
 

 
Přeji našim žáčkům úspěšné ukončení školního roku a vám všem přeji pohodové a ve zdraví 

prožité prázdniny.  
 

mailto:monika.kucharovicova@zszandov.cz
mailto:monika.kucharovicova@zszandov.cz

